

Dodatek č. 1 pojistné smlouvy č. 5900032593

Slavia pojišťovna a.s.

se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika

IČ: 601 97 501

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

(dále jen „**pojistitel**“)

zastoupený dále uvedenými osobami

a

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze

se sídlem: náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1, Česká republika

IČ: 604 61 071

(dále jen „**pojistník**“)

zastoupený prof. PhDr. et PaedDr. Jindřichem Vybíralem, CSc. - rektorem

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tento dodatek č. 1 výše uvedené pojistné smlouvy (dále jen „Dodatek“), který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

I.

1. Ujednává se, že odstavce 5. a 6. Článku I. (Úvodní ustanovení) se ruší v plném rozsahu a nahrazují následujícím zněním:

5. Pro pojištění majetku je místem pojištění:
- nám. Jana Palacha 80/3, Praha - Staré Město, PSČ 116 93,
 - Buštěhradská ev. č.v5, Praha 6, PSČ 160 00,
 - Na Výšinách 2/903, Praha 7, PSČ 170 00,
 - Prvního pluku 5/211, Praha 8, PSČ 180 00,
 - Mikulandská 5/134, Praha 1, PSČ 110 00,

pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak.

6. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu:

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/18/1“)

Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1“)

Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“)

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla (dále jen „ZPP 140/14/1“)

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů (dále jen „ZPP 180/14/1“)

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“)

Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“)

2. Ujednává se dále, že odst. 1.3. Článku II. (Podmínky pojištění) se ruší v plném rozsahu a nahrazuje následujícím zněním:

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/ pojistná částka	Spoluúčast ^{*)}	Pojištění se sjednává ¹⁾²⁾³⁾	Maximální roční limit pojistného plnění ²⁾
1	Nemovitost vlastní včetně stavebních součástí a inženýrských sítí patřících k budově (hlavní budova) ^{I)}	250 000 000 Kč	10 000 Kč		nesjednává se
2	Nemovitost vlastní včetně stavebních součástí a inženýrských sítí patřících k budově ^{II)}	20 000 000 Kč	10 000 Kč		nesjednává se
3	Nemovitost vlastní včetně stavebních součástí a inženýrských sítí patřících k budově ^{III)}	50 000 000 Kč	10 000 Kč		nesjednává se
4	Nemovitost vlastní včetně stavebních součástí a inženýrských sítí patřících k budově ^{V)}	510 000 000 Kč	10 000 Kč		nesjednává se
5	Soubor zásob ^{I)}	3 000 000 Kč	2 000 Kč		2 000 000 Kč
6	Soubor zásob ^{IV)}	2 000 000 Kč	2 000 Kč		500 000 Kč
7	Soubor zásob ^{V)}	2 000 000 Kč	2 000 Kč		1 500 000 Kč
8	Soubor vlastních ostatních věcí movitých ^{I)}	10 000 000 Kč	2 000 Kč		5 000 000 Kč
9	Soubor vlastních ostatních věcí movitých ^{III)}	2 000 000 Kč	2 000 Kč		nesjednává se
10	Soubor vlastních ostatních věcí movitých ^{IV)}	5 000 000 Kč	2 000 Kč		500 000 Kč
11	Soubor vlastních ostatních věcí movitých ^{V)}	75 000 000 Kč	5 000 Kč		30 000 000 Kč
12	Soubor věcí zvláštní hodnoty ^{I)}	20 000 000 Kč	2 000 Kč	první riziko, obecná cena	2 000 000 Kč
13	Soubor věcí zvláštní hodnoty ^{IV)}	2 000 000 Kč	2 000 Kč	první riziko, obecná cena	500 000 Kč
14	Soubor věcí zvláštní hodnoty ^{V)}		2 000 Kč	první riziko, obecná cena	1 000 000 Kč
15	Peníze, cennosti		1 000 Kč	první riziko	300 000 Kč
16	Soubor písemností ^{I)}		2 000 Kč	první riziko	1 000 000 Kč
17	Přeprava peněz - tzv. posel		2 000 Kč	první riziko	300 000 Kč

Poznámky:

^{*)} Není-li dále ujednáno jinak.

^{I)} V místě pojištění Nám. Jana Palacha 80/3, Praha - Staré Město, PSČ 110 00.

^{II)} V místě pojištění Buštěhradská ev. č. 5, Praha 6, PSČ 160 00.

^{III)} V místě pojištění Na Výšinách 2/903, Praha 7, PSČ 170 00.

^{IV)} V místě pojištění Prvního pluku 5/211, Praha 8, PSČ 180 00.

^{V)} V místě pojištění Mikulandská 5/134, Praha 1, PSČ 110 000.

3. Ujednává se dále, že odstavce 2.3. a 2.4. Článku II. (Podmínky pojištění) se ruší v plném rozsahu a nahrazují následujícím zněním:

2.3. Pojištění pro případ „odcizení“

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/ pojistná částka	Spoluúčast	Pojištění se sjednává ¹⁾²⁾³⁾	Maximální roční limit pojistného plnění ⁴⁾
1	Soubor vlastních ostatních věcí movitých - všechna místa pojištění	92 000 000 Kč	3 000 Kč	zlomkové pojištění	7 000 000 Kč
2	Peníze, cennosti		3 000 Kč	první riziko	250 000 Kč
3	Soubor ostatního majetku (vyjma ostatních věcí movitých a peněz, cenností) pojištěného touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím - všechna místa pojištění	861 000 000 Kč	3 000 Kč	zlomkové pojištění	7 000 000 Kč
Poznámky:					

2.4. Doplnkové pojištění „vandalismu“:

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/ pojistná částka	Spoluúčast	Pojištění se sjednává ¹⁾²⁾³⁾	Maximální roční limit pojistného plnění ⁴⁾
1	Soubor stavebních součástí a příslušenství nemovitostí pojištěných touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím - všechna místa pojištění	830 000 000 Kč	1 000 Kč	zlomkové pojištění	200 000 Kč
Poznámky:					

4. Ujednává se dále, že odst. 3.3. Článku II. (Podmínky pojištění) se ruší v plném rozsahu a nahrazuje následujícím zněním:

3.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/ pojistná částka	Spoluúčast	Pojištění se sjednává ¹⁾	Maximální roční limit pojistného plnění ²⁾
1	Soubor vlastních skel ⁱ⁾		1 000 Kč	nová cena první riziko	100 000 Kč
2	Soubor vlastních skel ⁱⁱ⁾		1 000 Kč	nová cena první riziko	50 000 Kč
3	Soubor vlastních skel ⁱⁱⁱ⁾		1 000 Kč	nová cena první riziko	500 000 Kč
Poznámky:					
ⁱ⁾ V místě pojištění Nám. Jana Palacha 80/3, Praha - Staré Město, PSČ 110 00 ⁱⁱ⁾ V místě pojištění Na Výšinách 2/903, Praha 7, PSČ 170 00 ⁱⁱⁱ⁾ V místě pojištění Mikulandská 5/134, 110 00 Praha 1					

5. Ujednává se dále, že Článek II. (Podmínky pojištění) se rozšiřuje o bod 6. – **POJIŠTĚNÍ STROJŮ**, a to následovně:

6. **POJIŠTĚNÍ STROJŮ**

6.1. Pojistná nebezpečí:

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je rovněž odcizení předmětu pojištění.

6.2. Pojistná událost:

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 180/14/1, a které není ve VPP/18/1, ZPP 180/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno.

6.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti:

Poř. číslo	Předmět pojištění	Agregovaná/ celková/ pojistná částka	Spoluúčast	Pojištění se sjednává ¹⁾	Maximální roční limit pojistného plnění ²⁾
1	Soubor strojních zařízení - všechna místa pojištění	300 000 Kč	3 000 Kč		nesjednává se

Poznámky:

6.4. Další ujednání:

- 1) Ujednává se, že pokud oprava předmětu pojištění poškozeného v důsledku pojistné události vyžaduje opravu nebo výměnu hydraulické převodovky včetně příslušenství, sníží pojistitel pojistné plnění o částku odpovídající stupni opotřebení opravované nebo vyměňované převodovky, a to nejméně ve výši 10 % z nákladu za její opravu nebo z nové ceny vyměňované převodovky za každý započatý rok od roku výroby stroje, maximálně však do výše 60 %.

6. Ujednává se dále, že Článek III. (Plnění pojistitele) se ruší v plném rozsahu a nahrazuje následujícím zněním:

Článek III. Plnění pojistitele

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v pojistné smlouvě, pojistné plnění (**limit pojistného plnění**) ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného období maximálně do výše:
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „**povodeň**“ **70 000.000,- Kč (nejvýše však 40 000.000,- Kč** pro každé z míst pojištění uvedených v odst. 5. Článku I. této pojistné smlouvy),
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „**vichřice**“ a/nebo „**sesuv**“ a/nebo „**zemětřesení**“ **100 000.000,- Kč (nejvýše však 40 000.000,- Kč** pro každé z míst pojištění uvedených v odst. 5. Článku I. této pojistné smlouvy),
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „**vodovod**“ **20 000.000,- Kč (nejvýše však 10 000.000,- Kč** pro každé z míst pojištění uvedených v odst. 5. Článku I. této pojistné smlouvy).
2. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou.
3. Ujednává se, že Výše náhrady zachraňovacích nákladů, s výjimkou nákladů vynaložených na záchranu života a zdraví osob, jsou omezeny maximálně na 10 % z částky pojistného plnění poskytnutého pro předmět pojištění, nejvýše však částkou 2 000 000,- Kč.

7. Ujednává se dále, že Článek VII. (Pojistné a způsob placení) se ruší v plném rozsahu a nahrazuje následujícím zněním:

Článek VII.
Pojistné a způsob placení

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí:
- | | |
|---|--------------|
| 1. Živelní pojištění | |
| Pojistné | 564.425,- Kč |
| 2. Pojištění pro případ odcizení | |
| Pojistné | 71.628,- Kč |
| 3. Pojištění skla | |
| Pojistné | 15.000,- Kč |
| 4. Pojištění elektroniky | |
| Pojistné | 27.200,- Kč |
| 5. Pojištění odpovědnosti | |
| Pojistné | 142.110,- Kč |
| 6. Pojištění strojů | |
| Pojistné | 8.614,- Kč |
2. Celkové pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za první pojistné období, činí 828.977,- Kč a je sjednáno jako jednorázové.
3. Pojistitel poskytuje obchodní slevu ve výši 25 % z pojistného, dále slevu ve výši 10 % za sjednanou dobu pojištění (4 roky) a 5 % za sjednanou četnost úhrady pojistného (roční).
Výsledné pojistné činí **497.386,- Kč**.
- Pojistné **za další pojistná období** uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději **k datu 11. 11.** běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak.
4. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo **5124140040/4000** vedený u Expobank CZ a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: **5900032593** (číslo pojistné smlouvy).
5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.
6. Pojistitel poskytl pojistníkovi slevu výši 10 % z pojistného za sjednanou pojistnou dobu uvedenou v bodu 2. Článku VI. této pojistné smlouvy. Ujednává se, že zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistníka a/nebo pojištěného nebo z důvodu neuhrazení pojistného, je pojistník povinen vrátit pojistiteli poskytnutou slevu, a to od počátku pojištění. Zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistitele, pojistník poskytnutou slevu nevrací.
8. *Poměrné pojistné za pojištění dle pojistné smlouvy, vč. ujednání v tomto Dodatku, za současné pojistné období činí 307.552,- Kč, pojistník již uhradil pojistné ve výši 302.205,- Kč, zbývá tedy uhradit částku 5.347,- Kč, a to na účet pojistitele číslo **5124140040/4000** vedený u Expobank CZ a.s., konstantní symbol 3558, variabilní symbol: **5900032593** (číslo pojistné smlouvy).*
9. *Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění.*

II.

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dne **1. 11. 2021** a jeho účinnost uplyne nejpozději spolu s uplynutím účinnosti pojistné smlouvy.
2. Tento Dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele HONORIS FINANCE a.s.
3. Tento Dodatek byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník, pojišťovací zprostředkovatel a pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu.
4. Tento Dodatek obsahuje 7 stran textu.

V Praze dne 25. 10. 2021
za pojistitele

.....
Mgr. Petr Vondráček
underwriter

.....
Ing. Mgr. Martin Pešek
senior underwriter

V Praze dne 25. 10. 2021
za pojistníka

.....
prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, CSc.
rektor